
Муниципальное автономное общеобразовательное   учреждение 

 «Образовательный центр № 1 имени Героя Советского Союза К. А. Рябова 

г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ  

От 06.02.2024 года                                                                                               № 54 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 

МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» 14 февраля 2024 года. 

 

В соответствии с приказом МП РФ от 04.04.2023 г. № 233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказом 

министерства образования Саратовской области «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 2023/2024 учебном году», в целях 

обеспечения организованного проведения в 9-х классах МАОУ 

«Образовательный центр №1 г. Вольска» итогового собеседования в 2023-2024 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьных координаторов ГИА (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., 

Чекалина О. К. – корпус 2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова 

О. В.-корпус 4) ответственными организаторами за проведение итогового 

собеседования, возложить на них ответственность за обеспечение подготовки и 

проведения итогового собеседования по русскому языку, за ведение 

информационных баз данных школьного уровня. 

1.1 Ответственным организаторам (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина 

О. К. – корпус 2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-

корпус 4): 

 организовать проведение итогового собеседования по русскому языку 

в 9 классах МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» 14 февраля 

2024 года, время проведения итогового собеседования – с 9.00 часов до 

14.00 часов; 

 обеспечить соблюдение информационной безопасности и объективности 

при проведении итогового собеседования в пределах своей 

компетенции; 

 под роспись проинформировать специалистов, привлекаемых к 

проведению и проверке итогового собеседования, о Порядке проведения 

и проверки итогового собеседования; 

 обеспечить заполнение данных о результатах итогового собеседования в 

АИС «Веб ИС-9»; 

 обеспечить информирование участников итогового собеседования и их 

родителей с результатами итогового собеседования; 

2. Учителям русского языка, работающим в 9 классах: корпус -1 - 

Бычкова И. В., Касимова Т. А., Лисина С. С.; корпус-2 – Яковлева А. Г., 

Сергиевская Ю. Л., корпус – 3 – Петрушина М. В., Назарова Н. В.; корпус -



4 – Шидловская С. Р., обеспечить подготовку учащихся 9 классов к 

итоговому собеседованию по русскому языку;  

3. Классным руководителям 9 классов: корпус 1 - Поляковой Е. А., 

Ефремовой О. А., Ертуловой Ю. С.; корпус 2 - Яковлевой А.Г., Агеровой 

И.В.; корпус 3 -  Петрушиной М.В., Маркеловой И.А.; корпус 4 -  Гордееву 

Е.А., обеспечить наличие у обучающихся в день проведения итогового 

собеседования паспортов, черных гелиевых ручек, содействовать созданию 

благоприятного микроклимата среди участников образовательного 

процесса в период подготовки и проведения итогового собеседования. 

 

4. Назначить следующих учителей специалистами проведения итогового 

собеседования: 

№ аудитории Экзаменатор-

собеседник 

эксперт 

Корпус 1 

Аудитория 1 Рогожникова С. Н. Касимова Т. А. 

Аудитория 2  Герасимова Ю. В. Князева Е. П. 

Аудитория 3 Плохих Л. Ю. Бычкова И. В. 

Аудитория 4  Карташова М. А. Лисина С. С. 

Аудитория 5 Парфенова С. А. Зайченко С. В. 

Аудитория 6 Грашкина Н. А. Бакланова Е. В. 

Кабинет 19 Аудитория ожидания 

Кабинет 17 учебный кабинет для участников, прошедших ИС 

Корпус 2 

Аудитория 7  Агерова И. В. Яковлева А. Г. 

Аудитория 8 Гречушникова М. А. Сергиевская Ю. Л. 

Аудитория 9 Гаврилова Л. М. Флегонтова Е. В. 

Корпус 3 

Аудитория 10  Самылина О. А. Петрушина М. В. 

Аудитория 11 Вельдина И. А. Старостина Н. В. 

Аудитория 12 Никитина Н. С. Назарова Н. В. 

Корпус 4 

Аудитория 13  Колосова С. Ю. Пономаренко А. Н. 

Аудитория 14 Смирнова Е. А. Погодина С. С. 

Аудитория 15 Шувалова Е. А. Киндеева К. С. 

 

2. Назначить организаторами, обеспечивающими проведение итогового 

собеседования следующих педагогических работников: корпус - 1 - 

Быстрова Л.С., Афоньшина В. О.; корпус - 2 – Лобанова Ю. И.; корпус - 3 – 

Курылев Д. В.; корпус - 4 – Курылев Д. В.; 

2. Назначить техническими специалистами при проведении итогового 

собеседования: корпус - 1 – Ертулова Ю. С., Тарасова Е. А.; корпус - 2 – 

Чекалина О. А.; корпус - 3 – Гришанина Ю. В.; корпус - 4 – Хисматуллина 

Р. Н.; 



3. Школьным специалистам в ходе проведения итогового собеседования 

строго руководствоваться Рекомендациями по организации и проведению 

итогового собеседования; 

4. Руководителям ШМО учителей русского языка и литературы в каждом 

корпусе рассмотреть результаты итогового собеседования по русскому 

языку на внеочередном заседании ШМО;  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ 

 «Образовательный центр №1 г. Вольска»                                      Н. А. Нагайчук  

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Корпус 1 
1.  Арзамасцева Е. М.  06.02.2024 

2.  Бакланова Е. В.  06.02.2024 

3.  Быстрова Л.С.  06.02.2024 

4.  Бычкова И. В.  06.02.2024 

5.  Герасимова Ю. В.  06.02.2024 

6.  Грашкина Н. А.  06.02.2024 

7.  Ертулова Ю. С.  06.02.2024 

8.  Ефремова О. А.  06.02.2024 

9.  Зайченко С. А.  06.02.2024 

10.  Касимова Т. А.  06.02.2024 

11.  Князева Е. П.  06.02.2024 

12.  Лисина С. С.  06.02.2024 

13.  Молоканова Е. Ю.  06.02.2024 

14.  Парфенова С. А.  06.02.2024 

15.  Плохих Л. Ю.  06.02.2024 

16.  Полякова Е. А.  06.02.2024 

17.  Рогожникова С. Н.  06.02.2024 

18.  Тарасова Е. А.  06.02.2024 

Корпус 2 
19.  Агерова И. В.  06.02.2024 

20.  Гаврилова Л. М.  06.02.2024 

21.  Гречушникова М. А.  06.02.2024 

22.  Лобанова Ю. И.  06.02.2024 

23.  Сергиевская Ю. Л.  06.02.2024 

24.  Флегонтова Е. В.  06.02.2024 

25.  Чекалина О. К.  06.02.2024 

26.  Яковлева А. Г.  06.02.2024 

Корпус 3 
27.  Вельдина И.А.  06.02.2024 

28.  Гришанина Ю. В.  06.02.2024 

29.  Курылев Д.В.  06.02.2024 

30.  Назарова Н.В.  06.02.2024 

31.  Никитина Н.С.  06.02.2024 

32.  Петрушина М.В.  06.02.2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33.  Самылина О.А.  06.02.2024 

34.  Старостина Н.В  06.02.2024 

35.  Шилина Т.А.  06.02.2024 

Корпус 4 
36.  Гордеев Е. А.  06.02.2024 

37.  Киндеева К. С.  06.02.2024 

38.  Колосова С. Ю.  06.02.2024 

39.  Маринина О. В.  06.02.2024 

40.  Мотроненко И.Г.  06.02.2024 

41.  Погодина С. С.  06.02.2024 

42.  Пономаренко А.Н.  06.02.2024 

43.  Смирнова Е. А.  06.02.2024 

44.  Хисматуллина Р. Н.  06.02.2024 

45.  Шидловская С. Р.  06.02.2024 

46.  Шувалова Е.А.  06.02.2024 


		2024-02-08T19:45:23+0400
	МАОУ "Образовательный центр №1г.Вольска"




